
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 49 

имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского  

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40  

e-mail: school49@kubannet.ru 

 

  ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                               № 687-У 

         

Об организации горячего питания в МАОУ СОШ №49 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон О качестве пищевых продуктов» и статью37 ФЗ «Об образовании Россий-

ской Федерации»,Постановлением ЗСК от 11.09.2007.№3422-П «Об организации питания уча-

щихся образовательных учреждений Краснодарского края, во исполнение письма ДОН 

от26.09.07. №47-2491/0714 «Об организации питания в школах края», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся 1-11классов горячими завтраками(1 смена) и обедами (2 

смена). Родительская доплата за питание учащихся 1-4 классов отсутствует. 

2. Производить питание учащихся по утвержденному графику: 

1смена 

1    перемена-  2а,2б,3б,3в,5б,5в,6д 

2    перемена- 1а,1б,1в,1г,1д,5г,6б 

3    перемена- 5а,6а,6в,6г,7а,7б,7в,7г 

4    перемена- 8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в,9г,10а,11а 

2смена 

1 перемена- 2в,2г,3а,3г 

            2    перемена- 4а,4б,4в,4г 

4. Утвердить ежемесячный табель учета питающихся (прил.1) и сроки сдачи в бухгалтерию ( до 

30 числа текущего месяца). 

5. Ответственной за своевременную  информацию о движении учащихся (выбытие, прибытие в 

ОУ) назначить делопроизводителя Бугаеву А.Г. 

6. Ответственность за достоверное ведение табеля учета, его своевременной сдачи возложить на 

классных руководителей(до 30 числа тек. месяца). 

7. Ответственным за питание, своевременным составлением приказов по питанию, организацию 

работы с родительской общественностью Н.Н. Саакян 

8. Назначить ответственным за учет посещаемости столовой, сведение в единую базу, составле-

ние ежемесячной отчетной документации по питанию учащихся школы и  перечисление ком-

пенсации по питанию, главного бухгалтера Брижак Е.В. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

          Директор               С.А.Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-09-19T11:03:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО




